
Č. j. dokumentu MUAS/21247/2020/SÚ str. 1 

Městský úřad Aš 
Stavební úřad a úřad územního plánování 

Kamenná 52, 352 01 Aš, DS: 5nubqy8, tel.: 354 524 211, e-mail: trasakova.lenka@muas.cz 
 

Číslo jed. spisu: Č. j. dokumentu: Vyřizuje/linka: Datum: 
SÚ/2020/1673/Tř MUAS/21247/2020/SÚ Bc. Třasáková/225 V Aši dne 10.7.2020 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Stavební úřad a úřad územního plánování Městského úřadu Aš, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a  jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 písm.c) stavebního 
zákona ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
6.3.2020 podal 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 70947023, 
Chebská 282, 356 01  Sokolov, 
Město Aš, IČO 00253901, Kamenná 473, 352 01  Aš 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

II/217 Modernizace silnice Aš, Chebská + Hlavní ulice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2785/2 (ostatní plocha), parc. č. 3570/1 (ostatní plocha), parc. č. 
3570/2 (ostatní plocha), parc. č. 3570/3 (ostatní plocha), parc. č. 3571/1 (ostatní plocha), parc. č. 3571/3 
(ostatní plocha), parc. č. 3571/15 (ostatní plocha), parc. č. 3571/18 (ostatní plocha), parc. č. 3571/19 
(ostatní plocha), parc. č. 3571/34 (ostatní plocha), parc. č. 3571/35 (ostatní plocha), parc. č. 3585/1 
(ostatní plocha), parc. č. 3585/6 (ostatní plocha), parc. č. 3585/10 (ostatní plocha), parc. č. 3585/11 
(ostatní plocha), parc. č. 3587/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Aš. 

 

Stavba obsahuje: 
Projektová dokumentace řeší modernizaci silnice II/217 v ulici Chebská a Hlavní v Aši. 

Stavba je rozdělena na jednotlivé stavební objekty: 

- SO 101 Silnice II/217  stavebník KSÚS KK, p.o. 

- SO 102 Chodníky stavebník Město Aš 

- SO 103 Parkovací zálivy a napojení MK stavebník Město Aš 

- SO 301 Odvodnění komunikace stavebník KSÚS KK, p.o. 

- SO 431 Veřejné osvětlení stavebník Město Aš 

- SO 801 Vegetační úpravy stavebník Město Aš  

- Stavební úpravy spočívají v celkové modernizaci silnice II/217 v průjezdním úseku silnice II/217, ul. 
Hlavní a Chebská ve staničení km 0,000 - 0,391 (km 2,556 - 2,947 provozního staničení) o celkové 
délce 391 m. Dotčené území je zastavěné, silnice 11/217 se nachází v průtahu města Aš. Z hlediska 
dosavadního využití slouží komunikace jako silnice II. třídy.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 2 

 
- Stavba zahrnuje zejména modernizaci hlavního dopravního prostoru šířky 11 m s důrazem na zúžení 

jízdních pruhů, zřízení parkovacích stání a zvýšení bezpečnosti pěšího provozu, formou zřízení 
nových přechodů pro chodce a míst pro přecházení.  

- V rámci stavby dojde k zaslepení ramene křižovatky do ul. Nádražní, v ul. Chebská budou zřízeny 
parkovací zálivy (včetně jednoho stání pro tělesně postižené), v úseku autobusových zastávek dojde 
k obnově zastávkových zálivů a oddělení konstrukcí vozovek.  

- Dále bude upravena křižovatka s ul. Okružní z důvodu průjezdu nákladních vozidel. Na ul. Chebská 
a Hlavní budou zřízeny dva nové přechody pro chodce, jedno místo pro přecházení a obnoven bude i 
stávající přechod pro chodce na křižovatce s ul. Okružní. V ul. Okružní dojde rovněž ke zřízení 
nového přechodu pro chodce. Směrově bude komunikace zachována ve stávající trase, dojde však ke 
zúžení jízdních pruhů. Výškově bude komunikace rovněž vedena ve stávající niveletě. Dojde však k 
vyrovnávkám výškových propadů a příčných sklonů. Dále dojde k úpravě odvodnění spočívající v 
přesazení a doplnění uličních vpustí, které budou napojeny do stávajícího systému kanalizace. 
Součástí akce je zřízení nového veřejného osvětlení (nasvětlení) přechodů pro chodce.  

- Ostatní podrobnosti jsou patrné z projektové dokumentace na stavbu "II/217 Modernizace silnice Aš, 
Chebská + Hlavní ulice", zodpovědný projektant Ing. Paška Pavel autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby ČKAIT-0013887, číslo akce 19012-012. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb a v souladu s projektovou dokumentací na stavbu: "II/217 Modernizace silnice Aš, 
Chebská + Hlavní ulice", zodpovědný projektant Ing. Paška Pavel autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby ČKAIT-0013887, číslo akce 19012-012; která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena v souladu s projektovou dokumentací na stavbu: "II/217 Modernizace silnice 
Aš, Chebská + Hlavní ulice", zodpovědný projektant Ing. Paška Pavel autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby ČKAIT-0013887, číslo akce 19012-012, která obsahuje výkres současného stavu 
území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: dle výběrového řízení. Stavebník je povinen před 
zahájením stavebních prací nahlásit na stavebním úřadě název, adresu a IČO dodavatele.  

5. Stavba bude viditelně označena přiloženou tabulkou "Stavba povolena". 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při stavebních 
pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  

7. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., která upravuje požadavky na 
provádění staveb, a příslušné technické normy. 

8. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních a nadzemních 
inženýrských sítí o vlastníka, nebo správce, aby nedošlo k jejich případnému poškození a dodrží 
podmínky jednotlivých správců sítí. Toto bude zaprotokolováno do stavebního deníku. Při provádění 
prací bude dodržena norma ČSN 73 6005 - prostorové uspořádání podzemního vedení. 

9. Realizací stavby nesmí dojít k poškození cizího majetku ani podzemního zařízení. 

10. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení zák.č. 324/90 Sb., § 19 - zajištění výkopových prací a 
§ 20 - výkopové práce. Veškeré výkopové práce budou prováděny v souladu s tímto zákonem. 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 3 

 
11. Všechny stavbou dotčené pozemky budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu 

a předány jednotlivým vlastníkům. Toto bude zaprotokolováno a v případě výzvy doloženo. 

12. Stavebník je povinen zajistit bezpečný vstup do objektu, bezpečné vjezdy do stávajících nemovitostí a 
plně respektovat jakékoliv jiné stávající vjezdy. 

13. Budou splněny podmínky požárně bezpečnostního řešení stavby. 

14. Po odkrytí základové spáry bude tato písemně předána protokolem projektantu a ten ji odsouhlasí. V 
případě, že podloží nebude v takovém stavu, jak předpokládal projektant, bude vypracována nová 
dokumentace zakládání stavby. 

15. Stavebník zajistí úklid silnice v případě znečištění v souvislosti s prováděním stavebních prací.  

16. Staveništní sjezd bude konzultován s vlastníkem komunikace. 

17. Staveniště bude umístěno na pozemku stavebníka. 

18. Hlučnost stavebních prací bude na stavbě omezena na míru přiměřenou, to platí zejména o noční době 
od 22°° do 6°° hodin. Stavební stroje ke stavební činnosti se budou používat jen takovým způsobem, 
aby nezúčastněné osoby nebyly rušeny.  

19.  Bylo vydán o souhrnné stanovisko Městského úřadu v Aši, odboru životního prostředí ze dne 
20.12.2018, č.j. MUAS/32681/2018/OŽP/vp a ze dne 30.1.2020, č.j. MUAS/1526/2020/OŽP/vp:  
Úsek ochrany přírody a krajiny:  
Při stavbě zhotovitel zajistí ochranu dřevin rostoucích v blízkosti plánované stavby modernizace 
silnice dle § 7 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen „ZOPK") - 
dřeviny jsou podle tohoto ustanovení chráněny před poškozováním a ničením. Proto budou v 
blízkosti stromů výkopové práce prováděny ručně tak, aby byl maximálně ochráněn především jejich 
kořenový systém a tak, jak je uvedeno v předložené PD. Dle PD má být pokácena stávající dřevina 
kvůli přechodu pro chodce (dřevina u parkovacího stání pro tělesně postižené bude zachována), ale v 
PD je řešena i možnost přesazení na vhodné místo mimo rozhledové pole a ochranná pásma. Odbor 
životního prostředí preferuje možnost přesazení předmětné dřeviny, která je v kolizi s plánovaným 
přechodem pro chodce pod křižovatkou ulic Chebská, Palackého a Nedbalova. (V případě, že by 
mělo dojít ke kácení této dřeviny, upozorňujeme, že vzhledem k tomu, že je součástí stromořadí je k 
jejímu pokácení nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 8 odst. 6 ZOPK. Toto 
závazné stanovisko vydává odbor životního prostředí Městského úřadu Aš. Povolení kácení dřeviny, 
včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, pak vydává stavební úřad a bude součástí výrokové 
části rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve 
společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízením s 
posouzením vlivů na životní prostředí. O vydání závazného stanoviska žádá vlastník pozemku, na 
kterém dřeviny rostou, popřípadě nájemce či jiný oprávněný uživatel.)   
Úsek ochrany ovzduší: 
Při stavbě zhotovitel zajistí takové podmínky, aby znečištění ovzduší prachem v místě stavby a při 
přepravě bylo co nejmenší (např. skrápěním, zakrytím nákladu plachtou apod.).  

Úsek odpadového hospodářství: 
Platí závazné stanovisko č.j. MUAS/470/2020/OŽP ze dne 14.2.2020  

20. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství ze dne 23.1.2020 pod č.j. KK/181/DS/20 
Příslušným silničním správním úřadem je Městský úřad Aš. Úpravy připojení pozemních 
komunikací a případně sousedních nemovitostí k silnici 11/217 ve smyslu § 10 zákona č, 13/1997 
Sb. budou povoleny příslušným silničním správním úřadem. Dále bude příslušný silniční správní 
úřad rozhodovat o povolení částečné uzavírky provozu na silnici 11217 a na dotčených 
komunikacích dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb. Stavební práce je nutno realizovat tak, aby byl 
zachován částečně omezený provoz na silnici III217.  
Přechodnou úpravu provozu na dotčených komunikacích stanoví příslušný obecní úřad s rozšířenou 
působností dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Po uvedení silnici je vedena pravidelná veřejná linková osobní doprava. Před 
zahájením uvedené stavby bude nutné nalézt optimální řešení dopravní obslužnosti a případně 
projednat s dopravci objížďkový jízdní řád. Z tohoto důvodu žádáme o včasné oznámení přesného 
termínu konání uzavírky, nejpozději však 60 dnů před zahájením realizace stavby. Uzavírka  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 4 

 
Provozu si vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní dopravy, a proto je nutné přemístění 
projednat s Policií ČR a příslušným dopravním úřadem. 

21. Budou dodrženy podmínky vyjádření Městského úřadu v Aši, stavebního úřadu a úřadu územního 
plánování, úseku státní památkové péče ze dne 9.6.2020 pod č.j. SÚ/2020/3198/J 
- Stavebník je povinen oznámit akci minimálně 2 týdny před zahájením prací Archeologickému 
ústavu Akademie věd ČR.  
- V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona 
o státní památkové péči, už od doby přípravy stavby, povinen oznámit svůj záměr Archeologickému 
ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. Aktuální seznam oprávněných organizací k provádění archeologických 
výzkumů je uveden na stránkách Ministerstva kultury ČR-- kulturní dědictví — památková péče — 
archeologie.  
- V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickému 
nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu, je nálezce nebo osoba 
odpovědná za provádění stavebních prací povinna v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona o 
státní památkové péči neprodleně informovat Archeologický ústav AV ČR v Praze, nebo nejbližší 
muzeum (Krajské muzeum Karlovarského kraje Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 350 11 
Cheb).  
- V případě, že by se v trase stavby nacházela nějaká neevidovaná drobná stavba (boží muka, 
mezník, atd.), je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti obejít, tak aby nebyla poškozena. 
Pokud by to nebylo možné, bude stavebník jiný postup předem konzultovat s pověřeným zástupcem 
státní památkové péče Městského úřadu v Aši, stavební úřad a úřad územního plánování. 

22. Bylo vydáno vyjádření společnosti Povodí Ohře, státní podnik ze den 30.6.2020 v tomto znění: 
K realizaci stavby: „Modernizace silnice II/217 v Aši ulice Chebská a Hlavní“ nemáme připomínek. 

23. Bylo vydáno vyjádření společnosti CHEVAK Cheb, a. s. dne 7.2.2020 č.j. 20192339, která souhlasí 
s vydáním stavebního povolení výše uvedené stavby a s provedením stavby s následujícími 
podmínkami: 
• společnost CHEVAK Cheb, a.s. bude v průběhu roku 2020 řešit posouzení dvou stávajících 

kanalizačních stok v ul. Chebské a možnost případného využití jedné z nich pouze pro srážkové 
vody z komunikací. V případě, že bude tato možnost realizovatelná, svolá společnost CHEVAK 
Cheb, a.s. schůzku s investorem stavby modernizace komunikace, na které bude řešena možnost 
přepojení všech srážkových vod do této kanalizace a možnost převedení této kanalizace do 
majetku investora. Upuštění od požadavku na předčištění srážkových vod z parkovacích ploch, 
nebo parkovacích stání se vztahuje pouze na tuto konkrétní akci a konkrétně specifikovanou 
lokalitu. Nutno počítat s tím, že u dalších případných modernizací komunikací (i navazujících) 
budeme trvat na podmínkách jejich předčištění a případném řízeném odtoku, budou-li 
vypouštěny do veřejné kanalizace, případně budeme upřednostňovat výstavbu dešťové 
kanalizace, zakončené v ORL s řízeným odtokem do veřejné kanalizace.    

• uliční vpusti musí být vybaveny lapači splavenin a kalovým prostorem 
• budované inženýrské sítě/kabely/stožáry musí být při křížení a souběhu se stávajícími vodovody 

a kanalizacemi uloženy tak, aby byla dodržena ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení 

• stožáry/sloupy/pilířky pro vedení nesmí být osazeny v ochranném pásmu stávajícího 
vodovodu/kanalizace – upozorňujeme na kolizi navržených sloupů VO s vodovodním řadem a 
kanalizační stokou u přechodu v ul. Chebské. Nutno posunout umístění lamp VO mimo OP 
těchto zařízení 

• poklopy vodovodu a kanalizace musí být při provádění stavby osazeny do nivelety nové vozovky 
• zahájení stavebních prací nutno CHEVAK Cheb, a.s. oznámit v dostatečném časovém předstihu, 

minimálně 5 měsíců před zahájením stavby; společnost CHEVAK Cheb, a.s. provede před 
zahájením stavby kontrolu všech ovládacích armatur (které nejsou součástí akce zkapacitnění 
vodovodního řadu) a v koordinaci se stavbou provede jejich případnou výměnu.  

• k závěrečné kontrolní prohlídce stavby/po dokončení stavby předá investor zástupci CHEVAK 
Cheb, a. s. geodetické zaměření stavby přípojek UV, SUV, opravenou dokumentaci skutečného 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 5 

 
provedení stavby, situaci umístění odlučovače/SUV, provozní řád odlučovače/SUV a kopii 
smlouvy o likvidaci kalů z odlučovače 

• toto stanovisko má platnost 1 rok, při jakékoli změně stavby je nutno požádat o nové stanovisko 
Podmínky pro provádění stavby:   
• před zahájením výkopových prací požádá investor o vytyčení zařízení provozovaného společností 

CHEVAK Cheb, a. s. v zájmovém území stavby, provoz Aš. Kontakt: tel. 739 543 426 p.Brilla – 
vodovod a tel. 739 543 321 Ing. Tancer– kanalizace 

• při provádění zemních prací požadujeme postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení 
a prostorového uspořádání stávajících vodovodních řadů a kanalizačních stok 

• při provádění stavby musí být postupováno tak, aby bylo zabráněno vtoku povrchových vod a 
srážkových vod do budované kanalizace 

• při stavbě musí být respektováno ochranné pásmo vodovodu a kanalizace a další povinnosti dle § 
23 zák. č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

• při stavbě musí být dodržena ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
• odpojení nevyužitých kanalizační přípojek od UV provedou na základě objednávky pracovníci 

CHEVAK Cheb, a. s., provozu Aš, případně odborná firma dle dohody s mistrem kanalizace, 
odpojení bude zkontrolováno mistrem kanalizace a bude proveden zápis do stavebního deníku. Po 
dokončení stavby bude provedena kontrolní kamerová prohlídka kanalizace pro kontrolu 
provedení odpojení nevyužitých přípojek 

• napojení UV na kanalizaci provede CHEVAK Cheb, a. s. provoz Aš, případně odborná firma dle 
dohody s mistrem kanalizace, napojení bude zkontrolováno mistrem kanalizace a bude proveden 
zápis do stavebního deníku, zápis bude předložen ke kontrole při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby   

• investor přizve zástupce CHEVAK Cheb, a. s., provozu Aš ke kontrole dodržení vzdáleností dle 
ČSN při křížení a souběhu ostatních sítí s budovaným nebo stávajícím vodovodem a kanalizací 
(přípojkami)  

• investor přizve zástupce CHEVAK Cheb, a. s., provozu Aš ke kontrole osazení poklopů na 
vodovodu a kanalizaci a kontrole funkčnosti armatur 

  Toto stanovisko nahrazuje původní stanovisko ze dne 20.12.2019.   

24. Byl vydán souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu společností ČEZ Distribuce, 
a.s. ze dne 19.12.2019 zn. 1106698811, která souhlasí s vydáním stavebního povolení výše uvedené 
stavby a s provedením stavby s následujícími podmínkami: 

1. Podzemní zařízení musí být vytyčeno a budou důsledně respektována ochranná pásma vyplývající 
ze zákona č. 458/2000 Sb. a dřívějších právních předpisů. Dále je nutné postupovat podle „Podmínek 
pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení" viz příloha tohoto dopisu.  

2. Nesmí být ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu zařízení distribuční soustavy, výkopové 
práce v ochranném pásmu kabelu(ů) do vzdálenosti 1m na obě strany provádět výhradně bez použití 
mechanizace. Veškeré práce v ochranném pásmu provádět s největší opatrností.  

3. Ke stavbě bude doloženo vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., k výskytu podzemního zařízení. Budou 
důsledně respektovány podmínky v něm uvedené.  

4 Místa křížení se zařízeními energetiky musí být vyprojektována a provedena dle ČSN 73 6005. V 
místě křížení se stavbou musí být zemni kabely dostatečně mechanicky ochráněny. Před záhozem 
kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (ČEZ Distribuce, oddělení Sítě, tel: 800 850 860) 
vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si 
provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

5. Ke stavbě bude doloženo vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., k výskytu podzemního zařízení. Budou 
důsledně respektovány podmínky v něm uvedené.  

6 Při realizaci stavby musí být ve vztahu k zařízení distribuční soustavy (DS) dodrženy veškeré 
předpisy a platné normy.  

7. Stavbou nesmí být dotčeno ani poškozeno kabelové vedení a nesmí dojít k omezení přístupu k 
zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. V ochranném pásmu nesmí dojít ke změně nivelety terénu. 8 
Činnost v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy musí být minimálně 3 pracovní dny předem 
oznámena jeho provozovateli ČEZ Distribuce, oddělení Sítě, tel: 800 850 860. 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 6 

 
Toto vyjádření se vydává s dobou platnosti jeden rok. Nesplnění výše uvedených podmínek při 
výstavbě bude sloužit jako podklad pro nesouhlasné stanovisko s vydáním kolaudačního souhlasu 
nebo rozhodnutí.  

V případě dalších dotazů nás prosím telefonicky kontaktujte na Zákaznické lince 800 850 850, která 
je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Při hovoru s operátorem uvádějte prosím naši 
značku v záhlaví dopisu. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemního vedení: 
Ochranné pásmo podzemních vedení 8-izačni soustavy do 110 kk/ vč. a vedeni říditi, měřicí a 
zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 
ve zněni pozdějších předpisů, a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro 
elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního 
kabelu. 
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. 8 a 10 energetického zákona:  
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavě a výbušné látky,  
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
c) provádět činnosti, která by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízeni nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatné znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,  
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedeni těžkými mechanizmy.  
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 
energetického zákona. V ochranných pásmech energetických vedení a síti pro elektronickou 
komunikaci je třeba dále dodržovat následující p  
1. Dodavatel prací most před zahájením prací zajistit vytýčeni podzemního zařízeni a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 
2. Výkopově práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.  
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s OSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikaci a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost á ochranu zdrav{ při práci na staveništích.  
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a 
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, 
ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.  
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušném provozovateli distribuční soustavy zahájeni prací 
minimálně 3 pracovní dny předem.  
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedeni nebo podzemních zařízení vozidly nebo 
mechanizmy je třeba po dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému 
poškozeni.  
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškozeni a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 
ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikací, či ochranné trubky musí být řádně 
zabezpečeno při práci i proti poškozeni nepovolanou osobou.  
8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke 
kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějíc{ zemní práce neprovede, vyhrazuje si 
provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve 
vzdálenosti 1,5 ni a zemina pod podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude 
použito sousedních kabelů nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při 
práci s vysazováním a podkládáním kabel() stavebník včas vyzve přítomnosti pracovníka pověřeného 
společností Č,EZ Distribuce, a. s.  
10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 7 

 
11. Každé poškozeni zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 
bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v 
týdnu.  
12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného 
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení 
nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě 
souhlasu s činností v tomto pásmu.  
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanoveni 
energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 
uvedeného zákona. 

25. Bylo vydáno vyjádření společnosti NEJ.cz, s.r.o. dne 16.12.2020 zn. VYJNEJ-2019-04782-01 
s následujícími podmínkami:  
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází vedení a zařízení sítě elektronických komunikací (dále 
jen „SEK") společnosti Nej.cz s.r.o.  

V přiložených zákresech je orientačně zachycen průběh a druh naší sítě v místech, kde se naše 
vedení či zařízení nacházejí v oblasti vyznačeného zájmového území nebo se k němu bezprostředně 
blíží. Ochranné pásmo podzemního kabelového vedení SEK dle § 102 zákona č. 127/2005 (zákon o 
elektronických komunikacích) činí 1 m po obou stranách krajního vedení. Toto ochranné pásmo není 
v přiložených zákresech zakresleno. Upozorňujeme, že kromě samotných kabelových vedení 
(metalických nebo optických) se pod úrovní terénu mohou nacházet i další zařízení jako jsou 
kabelové chráničky, spojky, komory, markery, sloupky a označníky apod., nad úrovní terénu se 
mohou nacházet např. sloupky či technologické skříně s rozvaděči a zesilovači a další zařízení. 

Na základě žadatelem uvedeného důvodu slouží toto vyjádření výhradně pro účel(y): sloučeného 
územního a stavebního řízení.  

Za předpokladu, že budou dodrženy níže uvedené obecné podmínky, společnost Nej.cz s.r.o. 
souhlasí s předmětnou stavební akcí a zároveň souhlasí s vydáním příslušného správního rozhodnutí 
stavebním úřadem pro povolení předmětné stavební akce (rozhodnutí o umístění stavby, stavební 
povolení či jiné), je-li v odstavci výše uvedeno, že toto vyjádření slouží i pro účely příslušného 
správního řízení.  

Stavebník či jím pověřená třetí osoba je povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo 
poškození SEK podle § 101, zák. č. 127/2005 Sb., a to především:  

• Zajistit zanesení informací o přítomnosti sítí elektronických komunikací v majetku Nej.cz s.r.o. 
vyskytujících se v lokalitě dotčené předmětnou stavební akcí do příslušné projektové dokumentace 
včetně zohlednění a řešení případného střetu dle podmínek v tomto vyjádření.  

• Dodržovat platnou legislativu, technologické postupy a technické normy pro příslušný druh staveb 
a veškerá doporučovaná bezpečnostní opatření, aby nedošlo ohrožení či k poškození jak naší SEK, 
tak majetku a zdraví osob.  

• Naše SEK spolu s pomocnými zařízeními (např „kiosky", kabelové komory, sloupky, kabelové 
rezervy, technologické skříně, rozvaděče, napájecí zařízení, antény atd.) nesmí být bez našeho 
souhlasu odstraněna, přeložena, manipulována ani dotčena žádným jiným způsobem. Existuje-li v 
místě stavby (pozemek, budova apod.) věcné břemeno či jiné právo ve prospěch naší společnosti, 
musí zůstat zachováno, případně být po provedení stavby obnoveno.  

• V případě, že předmětný stavební záměr koliduje s naší SEK (situace kdy přítomnost SEK vylučuje 
možnost provedení předmětné stavební akce, nebo by její provedení ohrožovalo bezpečný a 
bezporuchový chod SEK), případně zasahuje-li do jejího ochranného pásma a existuje zároveň 
důvod domnívat se, že by předmětná stavba mohla negativně ovlivňovat bezpečný a bezporuchový 
provoz naší SEK nebo zamezovat přístupu k ní, případně i v jiných případech, kdy hrozí poškození 
SEK, je žadatel či jím pověřená třetí osoba bez zbytečného odkladu povinen kontaktovat pracovníky 
pověřené ochranou sítě (déle jen „POS") za účelem dojednání konkrétních podmínek ochrany, 
případně společnost Nej.cz s.r.o. vyzvat k přeložení SEK. Stavbou (stavebním záměrem, stavební 
akcí) se rozumí jakékoliv stavební práce, demoliční práce, rekonstrukce či stavební úpravy, 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 8 

 
odstraňování havárií, výkopové práce (včetně bezvýkopové technologie jako jsou např. protlaky či 
podvrty), úpravy terénu, výsadby zeleně apod.  

• V případě nutnosti přeložení, manipulace či úprav naší SEK je stavebník povinen s Nej.cz s.r.o. 
uzavřít nejprve smlouvu o realizaci přeložky. Následně budou na základě objednávky veškeré práce 
spojené s přeložkou či úpravou SEK provedeny pracovníky společnosti Nej.cz s.r.o. přičemž dle 
ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů je stavebník povinen společnosti Nej.cz s.r.o. uhradit veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku na úrovni stávajícího technického řešení. Nedílnou 
součástí přeložení nebo úpravy SEK jsou také kontrolní zkoušky SEK (tlakové zkoušky těsnosti 
HDPE chrániček, reflektometrické měření optických kabelů, případně i jiné), vypracování 
dokumentace skutečného provedení apod. Dojde-li k přeložce naší SEK, dodá stavebník 
polohopisnou dokumentaci (geodetické zaměření) překládaného úseku naší sítě v elektronické 
podobě (ideálně v .dgn formátu) a uhradí náklady na aktualizaci naší dokumentace. V případě 
přeložky rovněž stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (věcná břemena, stavební 
povolení atp.). • V ochranném pásmu SEK neprovádět výsadbu trvalých porostů, zejména dřevin či 
jiných hlubokokořenících rostlin bez užití technologie, která spolehlivě a trvale zabrání poškození 
našich kabelů vlivem prorůstání kořenů mezi naše vedení. S ohledem na budoucí růst kořenových 
systémů rostlin je třeba provádět případnou výsadbu v takové vzdálenosti od našich vedení, aby 
jejich kořeny nemohly negativně ovlivňovat naše kabelové trasy (např. deformovat plastové 
kabelové chráničky) či nebránily přístupu ke kabelům v případě nutnosti provádění servisního 
zásahu. Bude-li použita technologie bránící prorůstání kořenů mezi naše kabely (např. protirůstové 
plachty či folie), je výsadba v blízkosti našeho vedení možná za předpokladu, že tato technologie 
nebude v případě potřeby servisního zásahu bránit přístupu k našim kabelům a zároveň, že nám bude 
vždy bezpodmínečně umožněno přistupovat k našemu vedení a provádět práce v případném 
ochranném pásmu dřevin. Vedou-li v blízkosti místa výsadby naše nadzemní sítě, je třeba dřeviny 
sázet v takové vzdálenosti, aby s ohledem na růst větví v budoucnu nedocházelo ke kolizi s naší 
SEK. Způsob ochrany našich vedení je vždy potřeba projednat s POS či jiným námi pověřeným 
zaměstnancem.  

• Při případném odstraňování či demolici stavby, ve (na) které jsou umístěna naše zařízení či se 
nachází v bezprostřední blízkosti odstraňované stavby, je nutné s POS či jiným námi pověřeným 
zaměstnancem domluvit další postup, zejména o zajištění bezpečného odpojení a přeložení našich 
zařízení. • Pokud by jakákoliv nově budovaná stavba zasahovala svým ochranným pásmem do 
ochranného pásma našeho vedení, je nutné stavbu navrhnout takovým způsobem, aby byla možná 
bezproblémová údržba či provádění oprav naší sítě bez jakýchkoliv omezení (např. včetně používání 
mechanizace, otevřeného plamene apod.). • Nachází-li se v dotčené lokalitě naše podzemní vedení, 
je před započetím stavebních prací nutno v terénu trasu vedení vytyčit. Objednávku na vytýčení 
zašlete e-mailem osobě POS a telefonicky se s ním domluvte na podrobnostech a potvrdte termín 
vytýčení. Objednání vyhledání a vytýčení SEK je nutno provést 14 dní před plánovaným zahájením 
stavby. V případě, že se vám nebude dařit kontaktovat POS, obraťte se na osobu, která toto vyjádření 
vydala. • Nachází-li se v dotčené lokalitě naše nadzemní vedení, je třeba dbát zvýšené opatrnosti při 
případném používání vysokozdvižných zařízení, jako jsou například jeřáby, žebříky, vysokozdvižné 
montážní plošiny apod.  
• Při provádění prací uvnitř objektů, na střechách budov či na stožárech je stavebník či jím pověřená 
třetí osoba povinen provést průzkum a zjistit polohu všech našich vedení a zařízení, které by mohly 
být stavbou dotčeny či poškozeny a provést taková opatření, aby k tomu nedošlo. Nachází-li se v 
místě provádění prací naše antény, nesmí před ně být umisťovány žádné zařízení (nesmí dojít k jejich 
„zastínění"). V případě potřeby pomoci s vyhledáním našich zařízení (jedná-li se např. o vedení pod 
omítkami či jinak skryté) kontaktujte POS a telefonicky se s ním domluvte na podrobnostech a 
objednejte u něj vyhledání sítě (objednávku je nutno provést 14 dní před zahájením prací). V 
případě, že se vám nebude dařit kontaktovat POS, obraťte se na osobu, která toto vyjádření vydala.  
• V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebo 
jím pověřená osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrností kvůli 
ubývajícímu krytí nad SEK.  
• Nachází-li se nadzemní vedení SEK na sloupech, stožárech či podpěrách, je třeba se vyvarovat 
všech prací a postupů, při kterých by mohla být narušena stabilita takových podpěrných bodů. Jsou-li 
takové podpěrné body v majetku třetí strany (např. ČEZ, technické služby apod.), je nutno oslovit 
jejich vlastníka a respektovat jím navržené podmínky ochrany.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 9 

 
• Stavebník či jím pověřená třetí osoba zajistí, aby pracovníci provádějící stavební práce byli 
prokazatelně seznámeni s polohou naší SEK i s podmínkami její ochrany. Rovněž je nutno 
obeznámit pracovníky s možnou odchylkou polohy našich vedení a zařízení. Nebude-li možné trasu 
našich vedení spolehlivě určit, je stavebník či jím pověřená třetí osoba povinen provést výkop 
nezbytného počtu ručně kopaných sond dle pokynů námi pověřeného pracovníka.  
• Zjistí-li stavebník či jím pověřená osoba rozpor v projektové dokumentaci (např. nenachází-li se 
trasy našich sítí tam, kde podle projektové dokumentace mají být či je zřejmé, že trasy vedou 
jinudy), případně bude-li nalezeno neidentifikované vedení s podezřením, že by mohlo patřit naší 
společnosti, je nutné zastavit práce a situaci za účelem zajištění ochrany vedení konzultovat s POS či 
jiným námi určeným zaměstnancem.  
• V případě, že se v průběhu stavby naskytnou předem nepředvídané okolnosti, které by mohly mít 
za následek ohrožení či poškození naší SEK, je nutné tyto okolnosti konzultovat s POS či jiným 
námi pověřeným zaměstnancem a přijmout případně navržená opatření vedoucí k zabezpečení naší 
SEK.  
• Při jakékoliv činnosti v ochranném pásmu SEK (1 m od podélné osy krajního vedení) či v jeho 
blízkosti musí být postupováno tak, aby nedošlo k ohrožení či poškození SEK. Práce je třeba 
provádět ručně se zvýšenou opatrností a bez použití mechanizace (bagry či jiné hloubící stroje) a 
nevhodného nářadí. Dále je třeba respektovat jakékoliv vznesené konkrétní požadavky na způsob 
ochrany našich zařízení.  
• Vedení SEK nepřejíždět těžkými vozidly a mechanizací pokud nebude provedena odpovídající 
ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným způsobem) - bude 
řešeno v dokumentaci pro provádění stavby.  
• V ochranném pásmu SEK nesmí být uskladňován stavební materiál, zemina či suť ani v něm nesmí 
být umisťováno technické vybavení staveniště. Je nutno zajistit, aby k naší SEK byl vždy možný 
bezproblémový přístup.  
• Stavebník, nebo jím pověřená osoba, není oprávněn trasy SEK jakýmkoliv způsobem znepřístupnit, 
např. zabetonováním.  
• Při provádění prací je nutno postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení a prostorového 
uspořádání trasy SEK. Není možné snižovat ani zvyšovat krytí zeminou nad SEK bez našeho 
předchozího souhlasu.  
• Při odkrytí vedení SEK je nutno toto vedení zabezpečit proti poškození, prověšení nebo odcizení. 
Rovněž je třeba učinit taková opatření, aby vedení nebylo poškozeno živly (např. sesuvem zeminy). 
• Každé způsobené nebo zjištěné poškození SEK neprodleně telefonicky nahlásit osobě POS a 
současně na oddělení dohledu sítě (tel. 558 608 400).  
• Při poškození SEK (i dodatečně zjištěném) způsobené činností či zanedbáním povinností 
stavebníka či jím pověřené osoby budou stavebníku předepsány k úhradě všechny vzniklé škody a 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním a opravou poškozeného SEK včetně následných 
škod a škod souvisejících (např. s přerušením provozu).  
• V případě křížení či souběhu je nutno dodržovat platné normy (zejména ČSN 736005 o prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení) a technologické postupy, přičemž bude křížení či souběh řešen 
v dokumentaci předmětné stavby. Při křížení je nutno Vaše zařízení uložit pod naše stávající vedení. 
Dále je třeba obnovit pískové lože, důkladně zhutnit písek či zeminu pod naším zařízením a obnovit 
krycí výstražnou fólii a trasovací kabel.  
• Dojde-li v průběhu stavby k odkrytí naší SEK, je nutno pořídit fotodokumentaci obnaženého 
vedení. Dále je nutno před záhozem vyzvat společnost Nej.cz s.r.o. , resp. pracovníka pověřeného 
ochranou sítě, k provedení kontroly obnaženého vedení za účelem ověření, zda není zařízení SEK 
poškozeno. Bez této kontroly není možné provést zához (nebude-li tato podmínka dodržena, mohou 
být případné poruchy či škody na našem zařízení považovány za zaviněné stavebníkem). Zároveň 
stavebník či jím pověřená třetí osoba předá POS kopii stavebního deníku příslušné stavby se všemi 
zápisy o provedených kontrolách při křížení či souběhu, poruchách, poškození SEK apod. a dále 
poskytne pořízenou fotodokumentaci.  
• V případě, že toto vyjádření či poskytnuté podklady neobsahují dostatek informací k provedení 
stavby či zpracování dokumentace, či v případě, kdy předmětný stavební záměr koliduje se SEK a je 
zjevně nutné přeložení SEK, je žadatel povinen kontaktovat POS či dalšího námi pověřeného 
zaměstnance a projednat s tím situaci za účelem upřesnění detailů a stanovení konkrétních podmínek 
ochrany.  
• Ohlásit ukončení stavby.  
Další ustanovení a informace:  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 10 

 
• Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, a slouží pouze k 
účelům, pro které bylo vydáno. Změní-li se zájmové území či dojde-li ke změnám v projektové 
dokumentaci, je nutno požádat o nové vyjádření! Bude-li stavebník chtít použít vyjádření pro jiné 
účely, než pro které je toto vyjádření vydáno, je rovněž nutno požádat nejprve o nové vyjádření pro 
příslušný účel.  
• Platnost vyjádření je 1 rok od vydání, vyjádření tedy pozbývá platnosti dnem 16. 12. 2020  
• Platnost vyjádření nelze prodloužit a je nutné vždy žádat o vystavení nového vyjádření.  
• Při požadavku na vytýčení sítí a zařízení Nej.cz s.r.o. je vždy nutno technikům, kteří budou 
vytýčení provádět, předložit platné vyjádření o existenci sítí. Bez něj nelze vytýčení provést.  
• Budou-li případně později dohodnuty, doplněny či stanoveny konkrétní podmínky ochrany sítě 
Nej.cz s.r.o., jsou takové konkrétní podmínky ochrany považovány za nadřazené výše uvedeným 
obecným podmínky ochrany, a obecné podmínky doplňují, případně je v konkrétních ustanoveních 
upravují či nahrazují. 
• Polohopisné výkresy přiložené k tomuto vyjádření nenahrazují fyzické vytýčení SEK v terénu.  
• Žadatel bere na vědomí, že jakékoliv poskytnuté informace o sítí Nej.cz s.r.o. smí být použita 
pouze k účelu, pro který byla poskytnuta (nejčastěji ve věci spojené se zpracováním projektové 
dokumentace, získáním povolení od stavebního úřadu a realizaci stavební akce). Případná námi 
poskytnutá data není povoleno používat k jiným účelům (zejména rozmnožovat a půjčovat, prodávat 
či pronajímat třetím stranám, používat jako zdroj pro své informační systémy, ani je používat jako 
podklad při projektování jiných staveb).  
• Dotazy technického charakteru, oznámení apod. směřujte na POS.  
Pracovníkem ochrany sítě (POS) je Jaroslav Matík (telefon: 739 342 524, e-mail: matik@nej.cz) 

26.  Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 11.02.2020 zn.   
5002069894: 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A 
PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY:  
STL plynovody PE d 160,110,90  
NTL plynovody PE d 315,160,110,  
DN 150,100 OCEL  
STL plynovodní přípojky  
NTL plynovodní přípojky  
nefunkční NTL plynárenské zařízení  
Na základě předložené situace byl předán informační zákres (poskytnutý zákres sítí je pouze 
ORIENTAČNÍ).  
S případnou sanací podloží v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(dále jen PZ) nesouhlasíme. Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad 
povrchem stávajícího PZ. Pískové lože kolem PZ bude min. 10cm pod a 20cm nad PZ.  
S výše uvedenou stavbou souhlasíme pouze za podmínky, že sanace NEBUDE PROVÁDĚNA na 
stávajícím PZ ani v ochranném pásmu tohoto zařízení.  
Toto stanovisko se NEVZTAHUJE na výstavbu/rekonstrukci vodovodu - související investice 
(nebylo odsouhlaseno tímto stanoviskem).  
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky:  
- K plynovému zařízení umístit těleso komunikace(povrchů) v souladu s ČSN 73 6005, tab. Bl.  
- Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem stávajícího PZ - 
Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m.  
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost 
minimálně 2 m na obě strany.  
-V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005 (min. krytí) a maximální krytí 1,5m, 
bude nutné provést přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce 
budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka 
plynárenského zařízení na náklady investora.  
- Po odtěžení stávající konstrukce bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je vyloučeno 
použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při 
provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací 
odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit 
polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod 
(tím i komunikaci). 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 11 

 
Uliční vpustí musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ.  
- křížení a souběh inženýrských sítí s PZ musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.  
- Úhel křížení PZ s podzemním( vedeními technického vybavení má být 90°. Nelze-li tento úhel v 
odůvodněných případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°.  
- Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ - Kanalizační 
přípojky budou uloženy pod PZ.  
- Nejmenší vodorovná vzdálenost při souběhu stokového (kanalizačního) potrubí s PZ bude min. 
1000 mm.  
- Ke křížení stokového (kanalizačního) potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm.  
Všechny osvětlovací body, včetně základů, patek, kotven (,apod„ budou umístěny od PZ v minimální 
vzdálenosti 1 m od okraje plynového potrubí, měřeno kolmo na obrys plynového potrubí Hloubku 
základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí sousedního PZ.  
- nejmenší svislá vzdálenost při křížení zemních (silových) kabelů, včetně chrániček 
zemních(silových)kabelů, s STL PZ bude min. 100 mm - silový kabel do lkV, 200mm - silový kabel 
do 10kV,35kV, 700mm - silový kabel do 220kV, za předpokladu umístění kabelů do chrániček dle 
ČSN 73 6005  
- nejmenší vodorovná vzdálenost při souběhu zemních (silových)kabelů, včetně chrániček zemních 
(silových) kabelů, s STL PZ bude min. 600 mm  
- nejmenší svislá vzdálenost pří křížení zemních (silových) kabelů, včetně chrániček zemních 
(silových) kabelů, s NTL PZ bude min. 100 mm - silový kabel do lkV,10kV,35kV, 300mm - silový 
kabel do 220kV, za předpokladu umístěn( kabelů do chrániček dle ČSN 73 6005  
- nejmenší vodorovná vzdálenost při souběhu zemních (silových)kabelů, včetně chrániček 
zemních(silových)kabelů, s NTL PZ bude min. 400 mm  
POŽADUJEME PŘI KŘÍŽENÍ ZEMNÍCH KABELŮ S PZ UMÍSTĚNÍ TĚCHTO KABELŮ DO 
CHRÁNIČEK PŘESAHUJÍCÍ PZ NA KAŽDOU STRANU 0 1 000mm.  
V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí požadujeme provést následující opatření:  
- křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 60°.  
- při křížení zemnících pásků a plynovým potrubím bude realizována požární přepážka, která bude 
tvořena z betonové dlaždice 0,5x0,5x0,05m, která místo křížení přesáhne na každou stranu o 0,2m.  
- páska uzemnění bude uložena 0,1m pod kabelem v hloubce 0,7m a položena v místě křížení na 
betonovou dlaždici  
- uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící 
sítě) na plynárenská zařízení a přípojky  
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.  
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 
jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.  
- V ochranném pásmu PZ nebudou umísťovány žádné nadzemní stavby, základy přístřešků, stožárů, 
sloupů, informačních tabulí, opěrných zdí, mobiliáře, sloupků, staveb, schodů, zábradlí (patky, 
podezdívky, betonové základy apod.)musí být vzdáleny od obrysu stávajícího PZ min. 1 metr (musí 
být respektováno ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb).  
-Provozovatel požaduje v případě odkrytí plynovodu provedení diagnostiky PZ. Kontakt pro 
provedení diagnostiky zajistí příslušný mistr okrsku. Kontakt: www.gridservices.cz nebo kontaktní 
centrum bezplatná telefonní linka 800 11 33 55.  
V ZÁJMOVÉM ÚZEMI SE NACHAZINEPROVOZOVANÉ NTL PLYNOVODY OC DN 
300,200,150,100,80,65 a PŘÍPOJKY PLYNU  
Plynovody a přípojky plynu jsou odstaveny od provozované částí NTL plynovodní sítě, a proto je 
nelze vytýčit dle předepsaného postupu. Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme 
dbát zvýšené opatrnosti, protože při mechanickém poškození plynovodu/přípojky plynu je možnost 
vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti 
prokazatelně seznámeni.  
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy 
pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné stavební a 
územní řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo omezení stavebního záměru 
s certifikátem autorizovaného inspektora. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 12 

 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. 5 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným 
pásmem dle zákona č.453/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody.  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:  
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie 
a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy 
půdy, vibrace, apod.).  
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle 5 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při 
každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat 
o nové stanovisko k této změně.  
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 
55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O 
provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného 
určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 
stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za 
zahájení stavební činnosti.  
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.  
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.  
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí.  
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.  
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení 
na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie.  
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.  
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše 
v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 13 

 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 
celou dobu trvání stavební činnosti.  
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení.  
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. V 
případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah 
k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktní-systém/, 
činnost "Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP 
zákaznické lince 800 11 33 55.  
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy 
plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem 
stavby. V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 
5001799421 a datum tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo 
NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

27. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 
21.12.2019 č.j. 824427/19 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.  
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.;  
(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném 
v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 
Stavebního zákona;  
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen  
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
- V místech komunikace a nových zpevněných ploch nutno zkontrolovat, případně doplnit chráničky   
- V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte rezervní 
chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5m za okraj zpevněné 
pojížděné plochy.  
- Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 
- Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 
rozebíratelný.  
- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 
rozebíratelný.; a  
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;  
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to 
na úrovni stávajícího technického řešení;  
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.  
Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod 
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.  
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového 
území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 14 

 
kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, 
která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.  
Společnost česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro 
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.  
Ze strany společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu 
s platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na stránce https://www.cetin.cz/zasad‘ř-
ochrany-osobnich-udaiu. V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 
111. Přílohami Vyjádření jsou: - Všeobecné podmínky ochrany SEK - informace k vytýčení SEK ve 
vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - Situační výkres (obsahuje Zájmové 
území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy SEK)  
Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 16. 10. 2018.  
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.:   
1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK  
i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK") tvoří 
součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK).  
ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, pokud 
není těmito VPOSEK stanoveno jinak.  
2. DEFINICE  
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají 
následující význam:  
„CETIN" znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 268116, Praha 3 
PSČ 130 00, CO:I04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
spz. B 20623;  
„Den" je kalendářní den;  
„kabelovod" podzemní zařízeni sestávající se z tělesa kabelovodu a kabelových komor, sloužící k 
zatahovaní kabelů a ochranných trubek;  
„Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu, 
„POS" je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Šárka Huková, tel.: 720 752 346, 
e-mail. sarka.hukova@cetin.cz,  
„Pracovní den" znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem 
uznaným svátkem;  
„Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, 
nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, 
souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; (v)  
„Překládka" je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo přemístění 
zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 
17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti (v1) CETIN veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;  
„SEK' je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;  
„Stavba" je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna 
Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolena příslušným správním 
rozhodnutím '' vydaným dle Stavebního zákona;  
„Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření: (i) 
„Stavební zákon" je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu;  
„Vyjádření" je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 
16.10. 2018 pod č.j 735638/18,  
„Zájmové území" je území označené žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti;  
„Situační výkres" je výkres, étery je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a 
vyznačené Zadavatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK;  
„Zákon o elektronických komunikacích" je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
a změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
„Žadatel“ je osoba takto označená ve vyjádření 
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a /nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření.  
3. Platnost a účinnost VPOSEK 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 15 

 
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 
Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo žadatelem v Žádosti.  
4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE  
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 
zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky.  
(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o 
elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.  
(iii) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných 
prací, při odstraňování havárií a projektování staveb; řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxi 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 
vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce 
má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území.  
(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a 
skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 
následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.  
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 
dohlednému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 
(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby 
se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na 
odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 
5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY  
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 
zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze 
Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v 
oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby 
dle takové projektové- dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez 
jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK.  
(ii) Nebude-lí možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byt i 
jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. P 
(iii) ři projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník 
povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně 
radiových tras společnost; CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření. 
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod 
písm (O tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod 
písm (ii) tohoto článku 5.  
(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízeni silových elektrických 
sítí (VN, WN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na 
SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je 
povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádostí o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a 
zpracovaná ochranná opatření.  
(vi) Je-li Stavba v souběhu s kabelovodem, nebo kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke 
Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtu a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti 
menší, než je 1,5 m od kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory.  
(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 
jsou 2 m nebo kříži-li Stavba kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, 
přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 16 

 
6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY  
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu 
SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke 
Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společností CETIN 
za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je 
společnosti CETIN, uhradit.  
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke  
Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.  
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelu nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana. SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů 
nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen 
prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 
přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.  
(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 
změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země 
do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 
mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby 
nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) 
ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a 
změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po 
celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.  
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve 
vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s 
kryty kabelových komor, jaké' ^t zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými pr), SEK či s jakýmkoliv jiným 
zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN 
není Stavebník oprávněn umístit nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury 
v podélném směru.  
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakryti SEK a vyzvat ho ke kontrole před 
zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den 
zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést 
zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.  
7. ROZHODNÉ PRÁVO  
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o 
elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky  
8. PÍSEMNÝ STYK  
Písemným stykem či pojmem „písemně' se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: - v listinné podobě; - e-rnailovou zprávou se zaručeným elektronickým 
podpisem dle 7:'. č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů;  
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen 
užit informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu tato poskytnuta. 
Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, 
rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společností CETIN.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 17 

 
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti 
Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby. 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. („CETIN") poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 
Stavebního zákona tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti 
na již existující SEK:  
(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK 
Vám za společnost CETIN poskytne Kubeš Radek, Nerudova 63 Chomutov, e-mail: 
radek.kubes@cetin.cz („Kontaktní osoba CETIN"). Kontaktní osoba CETIN pro Vás bude 
koordinátorem případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v žádost"' na již existující SEK, 
zejména poskytne informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již existující 
SEK;  
(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je 
získání veškerých povoleni a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování té 
části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující 
SEK, je-li takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování SEK třeba, a 
rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;  
Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s:  
- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o 
vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k 
SEK;  
- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako stavební 
objekt - „SO trasa SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.";  
- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. konzultujte prosím s Kontaktní osobou CETIN;  
- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k umístění 
Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o nabytí 
právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností vyplývajících 
ze správního rozhodnutí na stavbu přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;  
- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte na paměti, že taková budova 
musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě elektronických 
komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový uživatel, budova 
musí být vybavena přístupovým bodem budovy - upozorňujeme, že se jedná o požadavky stanovené 
právním předpisem, zákonem č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací, v účinném znění;  
- doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů 
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační rozvody umožňující napojení k 
SEK;  
- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních 
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a komunikačních 
rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat požadavky na 
zabezpečení proti zneužití;  
- společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro 
realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu 
sítě. Máte-li o zhotovení takového typového projektu zájem, prosím obrat'te se na Kontaktní osobu 
CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.  
Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v 
Žádosti na již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN. A zde 
wwwv.zrychlujemeceskocz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK 
ve vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat. 
 
 
 
 
 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 18 

 
28. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 3.2.2020 pod zn. 

0101250741:    

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným 
pásmem zasahuje energetické zařízení typu:  

 síť NN síť VN 
Podzemní síť střet střet 

Nadzemní síť střet - 

 
Stanice střet 

 
Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a 
zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik 
kabelů energetických i komunikačních) a tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze 
tohoto dopisu.  
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních 
prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení 
trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. 
O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 
dní před koncem jeho platnosti.  
Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení 
technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost 
bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.  
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic 
nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného 
pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné 
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář 
je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní 
údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny 
trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou 
komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o 
přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.  
Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, sít 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.  
V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh 
obsahuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté 
informace jsou dále také důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje 
upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v 
opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále 
dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či 
jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro účel, pro který byly 
vyžádány. 
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH 
VEDENÍ: 
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 19 

 
prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně - pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení 
postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného 
data činí 7 metrů), - pro vodiče s izolací základní 2 metry, - pro závěsná kabelová vedení 1 metr;  
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně - pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení 
postaveného do 31.12. 1994). - pro vodiče s izolací základní 5 metrů  
c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení Poznámka: Nadzemní 
vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v 
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.  
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno: 
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. Pokud stavba nebo stavební 
činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný souhlas 
vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.  
V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:  
1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, 
prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 
50110-1).  
2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.  
3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého 
napětí.  
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů - sloupů nebo stožárů.  
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.  
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.  
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele 
distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), 
pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.  
8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení.  
9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 
m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.  
10. Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou 
používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky 
nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s 
nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.  
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického 
zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného 
zákona. 
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH 
VEDENÍ: 
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a 
zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst.. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon"), a činí 1 metr po 
obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 
110 kV čini 3 metry po obou stranách krajního kabelu.  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 20 

 
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.  
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a 
(11) energetického zákona.  
V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba 
dále dodržovat následující podmínky: 
1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace.  
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.  
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikaci a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a 
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, 
ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.  
5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem.  
6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo 
mechanizmy je třeba po dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému 
poškození.  
7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. 
Odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno 
při práci i proti poškození nepovolanou osobou.  
8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke 
kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel 
distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  
9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve 
vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude 
použito sousedních kabelů nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při 
práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného 
'ČEZ Distribuce, a. s.  
10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 
Kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu. 
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.  
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma  
nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 
provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 
provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu 
s činností v tomto pásmu.  
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického 
zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného 
zákona. 
 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 21 

 
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH 
STANIC  
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. Č. 458/2000 Sb., tj. zákona o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:  
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení 
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z 
úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve 
všech směrech,  
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 
úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,  
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.  
V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno: 
 1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,  
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat 
o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) 
energetického zákona. V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které 
by mohly mít za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či 
podstatně znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:  
5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo 
stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního 
vedení),  
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí,  
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,  
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice. Případné nedodržení uvedených 
podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému regulačnímu 
úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v 
porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona. 

29. Bylo vydáno vyjádření společnosti TEREA Cheb s.r.o. dne 5.12.2019:    

 1. Obchodní společnost TEREA Cheb s.r.o. je majitelem a provozovatelem podzemní technické 
infrastruktury, kterou v blízkosti Vašeho zájmového území tvoří podzemní rozvodné tepelné zařízení. 
Toto naše zařízení zásobuje některé bytové domy v Hlavní ulici teplem a teplou vodou.  

2. V úseku plánovaných úprav, od křižovatky Palackého — Chebská — Nedbalova, až po křižovatku 
komunikací Okružní — Hlavní, se v silnici ani v chodnících, naše zařízení nenachází, ani do nich 
nezasahuje ochranné pásmo našeho rozvodného tepelného zařízení.  

3. Z výše uvedeného důvodu nemáme námitek proti realizaci této stavební akce. 

30. Bylo vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 7.2.2020, zn 200203-
1444150045souhlasí s realizací stavby za následujících podmínek: 
Ve vámi zadaném zájmovém území v uvedené výšce (výška stavby: 999 m, výška jeřábu: 999 m) se 
nachází náš vzdušný MW spoj specifikovaný níže. Při realizaci výše uvedené akce a při použití 
výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít k jeho přerušení. V případě nutnosti přesměrování spoje 
budou náklady s tímto spojené hrazené investorem stavby.  
MW spoj a jeho koncové body ve WGS-84 ( dd.dddd°):  
- spoj č. HH4724A - ve výšce 10m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:  
A lattitude: 50.213848°  
A—longitude: 12.195206°  



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 22 

 
B_lattitude: 50.226601°  
Blongitude: 12.189716°  
Poloha spoje je zakreslená schematicky v příloze níže.  
- spoj č. HH4725A - ve výšce 10m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:  
A_ lattitude: 50.213848°  
A_longitude: 12.195206°  
B_ lattitude: 50.22263°  
B_longitude: 12.195194°  
Poloha spoje je zakreslená schematicky v příloze níže.  
- spoj č. HH5693A - ve výšce 10m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:  
A lattitude: 50.213848°  
A-longitude: 12.195206°  
B_lattitude: 50.233444°  
B_ longitude: 12.20118°  
Poloha spoje je zakreslená schematicky v příloze níže. 

 
31. Budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska Městského úřadu v Aši, odboru 

životního prostředí ze dne 14.2.2020, č.j. MUAS/4701/2020/OŽP: 
1. zhotovitel oznámí odboru životního prostředí místa dočasných deponií odpadů  
2. do kolaudace stavby budou odstraněny všechny deponie odpadů  
3. žadatel ke kolaudaci doloží průběžnou evidenci odpadů ze stavby včetně deponovaných a doklad o 
způsobu nakládání s nimi 

32. Bylo vydáno vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství  ze dne 23.1.2020 pod č.j. KK/252/ZZ/20  

Záměr, tak jak je navržen, nepředstavuje významnou změnu ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o 
posuzování na životní prostředí a lze tedy konstatovat, že takováto změna nebude mít významný 
negativní vliv na životní prostředí (změnou záměru nebude významně zvýšena jeho kapacita, rozsah, 
nebude významně změněna technologie, řízení provozu ani způsob užívání — bod 49).  

Na základě výše uvedeného a vzhledem ke skutečnosti, že krajský úřad (jako příslušný orgán ochrany 
přírody) vyloučil ve svém stanovisku dle § 45i odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů zn. KK/294/ZZ/20 ze dne 21. 1. 2020 významný vliv 
záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti (NATURA 2000), Vám sdělujeme, že zamýšlený záměr není předmětem posuzování dle 
tohoto zákona. 

33. Bylo vydáno stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství  ze dne 21.1.2020 pod č.j. KK/294/ZZ/20  

- záměr „11/217 Modernizace silnice Aš, Chebská + Hlavní ul." nemůže mít významný vliv na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

34. Bylo vydáno vyjádření společnosti Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 21.1.2020 pod č.j. 
POH/03866/2020-2/101100 
I. Vyjádřeni z hlediska Národního plánu povodí Labe (NPP) a Plánu dílčího povodí Ohře, dolního 
Labe a ostatních přítoků Labe (PDP):   
Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP (ustanovení § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále vodní zákon) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického a ekologického 
stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnoceni vychází z posouzení 
souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.  
S realizací stavby: „11/217 Modernizace silnice Aš, Chebská + Hlavní ul " souhlasíme za 
předpokladu dodrženi následujících podmínek:  
II. Stanovisko z hlediska správce povodí:   



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 23 

 
1. Během stavby nedojde ke znečištění podzemních ani povrchových vod.  
2. Veškeré odpady vzniklé během stavby budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech.  
III. Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik:  
K majetkoprávnímu vypořádání:  
Ve stavbou dotčeném území nemá Povodí Ohře, státní podnik, majetek ani zařízení, ke kterému má 
právo hospodařit. 

 

35.  Byl vydán souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu společností ČEZ Distribuce, 
a.s., která souhlasí s vydáním stavebního povolení výše uvedené stavby a s provedením stavby 
s následujícími podmínkami: 

1. Podzemní zařízení musí být vytyčeno a budou důsledně respektována ochranná pásma vyplývající 
ze zákona č. 458/2000 Sb. a dřívějších právních předpisů. Dále je nutné postupovat podle „Podmínek 
pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení" viz příloha tohoto dopisu.  

2. Nesmí být ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu zařízení distribuční soustavy, výkopové 
práce v ochranném pásmu kabelu(ů) do vzdálenosti 1m na obě strany provádět výhradně bez použití 
mechanizace. Veškeré práce v ochranném pásmu provádět s největší opatrností.  

3. Ke stavbě bude doloženo vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., k výskytu podzemního zařízení. Budou 
důsledně respektovány podmínky v něm uvedené.  

4. Místa křížení se zařízeními energetiky musí být vyprojektována a provedena dle ČSN 73 6005. V 
místě křížení se stavbou musí být zemni kabely dostatečně mechanicky ochráněny. Před záhozem 
kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (ČEZ Distribuce, oddělení Sítě, tel: 800 850 860) 
vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si 
provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.  

5. Při realizaci stavby musí být ve vztahu k zařízení distribuční soustavy (DS) dodrženy veškeré 
předpisy a platné normy.  

6. Stavbou nesmí být dotčeno ani poškozeno kabelové vedení a nesmí dojít k omezení přístupu k 
zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. V ochranném pásmu nesmí dojít ke změně nivelety terénu.  

7. Činnost v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy musí být minimálně 3 pracovní dny 
předem oznámena jeho provozovateli ČEZ Distribuce, oddělení Sítě, tel: 800 850 860. 

Toto vyjádření se vydává s dobou platnosti jeden rok. Nesplnění výše uvedených podmínek při 
výstavbě bude sloužit jako podklad pro nesouhlasné stanovisko s vydáním kolaudačního souhlasu 
nebo rozhodnutí.  

36. Bylo vydáno   vyjádření Městského úřadu v Aši, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 
20.1.2020 pod č.j. MUAS/1527/2020/ODSH 

Městský úřad Aš, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy ve 
smyslu § 40, odst. 4 a 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích sděluje, že nemá 
připomínky ani námitky k předložené projektové dokumentaci na stavbu „II/217 Modernizace silnice 
Aš, Chebská + Hlavní ul." zpracované spol. 4roads s.r.o. v 10/2019. Před realizací stavby bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 13/1997 S. o pozemních komunikacích, a to zejména dle ust, § 
25 (zvláštní užívání pozemních komunikací), § 24 (uzavírky) a dle vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, kdy DIO bude odsouhlaseno dotčeným orgánem Policie 
ČR, kterým je DI Cheb. Dále bude postupováno dle zákona Č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích, a to zejména dle ust. § 77 (stanovení přechodné úpravy provozu, dopravní 
značení), rovněž se souhlasem PČR DI Cheb. 

 

37. Stavba smí být uvedena do trvalého užívání pouze na základě kolaudačního souhlasu, o které je 
stavebník povinen písemně požádat zdejší stavební úřad dle §122 stav.zák.č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších úprav. 

 

38. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří:  

a) Závazná stanoviska dotčených orgánu k užívání stavby 

b) Projektová dokumentace, ověřená ve stavebním řízení 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 24 

 
c) Geometrický plán pro zaměření stavby 

d) Geodetické zaměření energetických sítí 

e) Protokoly o předání a převzetí dotčených podzemních zařízení s jejich správci 

f) Protokol o předání dotčených pozemků a staveb jednotlivým vlastníkům 

g) Stavební deník 

h) Doklady o splnění podmínek stavebního povolení 

i) Prohlášení dodavatele o kompletnosti dodávky 

j) Revizní zprávu veřejného osvětlení 

k) Doklad o nezávadném způsobu likvidace odpadů 

l) Doklady o splnění podmínek tohoto rozhodnutí 

m) Prohlášení dodavatele o kompletnosti dodávky       

n) Zkouška vodotěsnosti kanalizace  

o) Opravená dokumentace skutečného provedení stavby 

p) Ostatní doklady o kompletnosti a jakosti stavby 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01  
Sokolov 
Město Aš, Kamenná 473, 352 01  Aš 
CHEVAK Cheb, a.s., Tršnická 4, 350 02  Cheb 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00  Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2657/17 2657, 326 00  Plzeň 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252, 148 00  Praha 
TEREA Cheb s.r.o., Májová 588, 350 02  Cheb 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808, 155 00  Praha 
Ašské služby, s.r.o., Krajkářská 1275, 352 01  Aš 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

 

Odůvodnění: 

Dne 6.3.2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými 
pro její řádné posouzení, byl stavebník dne 16.3.2020 pod č.j. spisu SÚ/2020/1673/Tř, č.j. dokumentu 
MUAS/9619/2020/SÚ vyzván k doplnění žádosti v termínu do 31.3.2020 a řízení bylo přerušeno 
usnesením ze dne 16.3.2020 pod č.j. spisu SÚ/2020/1673/Tř, č.j. dokumentu MUAS/9636/2020/SÚ. 
Stavebník si dne 24.3.2020 pod č.j. MUAS/1001/2020/SÚ požádal o prodloužení lhůty k doplnění 
žádosti. Lhůta usnesením ze dne 22.4.2020 pod č.j. spisu SÚ/2020/1673/Tř, č.j. dokumentu 
MUAS/11799/2020/SÚ byla prodloužena do 31.5.2020.  Žádost byla doplněna dne 27.4.2020. 

 

Při vymezení okruhu účastníku společného územního a stavebního řízení  bylo postupováno na základě § 
94k stavebního zákona. 
Dle §94k stavebního zákona účastníkem společného územního a stavebního řízení je  

a) stavebník 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 
c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 25 

 
V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající 
věcnému břemenu k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena 
práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo stavby na něm. Okruh účastníku 
řízení o  společné povolení stavby byl vymezen na základě § 94k písm. a) až e) stavebního zákona, kdy 
účastníkem řízení je stavebník,  obec a osoba  jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 3.7.2020 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány svá závazná stanoviska.  
 
Dále stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to ve lhůtě 5 
dní po uplynutí výše stanovené lhůty. Sdělení se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu 
vyhovuje, a účastníka, který se vzdal práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

 

Stanoviska sdělili: 

- závazné stanovisko Městského úřadu v Aši, stavební úřad a úřad územního plánování, orgán 
územního plánování ze dne 23.6.2020 pod č.j. SÚ/2020/3508/N 

- souhrnné stanovisko Městského úřadu v Aši, odboru životního prostředí a ze dne 10.6.2020 pod č.j. 
MUAS/17553/2020/OŽP/vp 

- souhrnné stanovisko Městského úřadu v Aši, odboru životního prostředí a ze dne 30.1.2020 pod č.j. 
MUAS/1526/2020/OŽP/vp 

- závazné stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 
ze dne 23.1.2020 pod č.j. KK/181/DS/20 

- vyjádření Městského úřadu v Aši, stavební úřad a úřad územního plánování, úsek státní památkové 
péče ze dne 9.6.2020 pod č.j. SÚ/2020/3198/J 

- závazné stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, územní 
odbor Cheb, Dopravní inspektorát ze dne 18.2.2020, č.j. KRPK-4968/ČJ-2020-190206 

- souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 
Varech ze dne 4.2.2020 pod č.j. KHSKV 00572/2020/HOK/Gal-S10 

- souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, Územního odboru 
Cheb ze dne 2.3.2020 pod č.j. HSKV-766-2/2020-CH 

- souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu v Aši, odboru životního prostředí a ze dne 14.2.2020 
pod č.j. MUAS/4701/2020/OŽPp 

- vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
23.1.2020 pod č.j. KK/252/ZZ/20 

- stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
21.1.2020 pod č.j. KK/294/ZZ/20 

- rozhodnutí o úpravy připojení Městského úřadu v Aši, odboru dopravu a silničního hospodářství ze 
dne 9.3.2020 pod č.j. ODSH/1533/2020 

- vyjádření Městského úřadu v Aši, odboru dopravu a silničního hospodářství ze dne 20.1.2020 pod č.j. 
MUAS/1527/2020/ODSH 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 26 

 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 753/1, 951, 952, 953/1, 955, 956/1, 956/2, 1051/1, 1066, 1067, 1098, 1099, 1161/1, 
1161/2, 1161/3, 1163, 1437/1, 1627, 1644, 1698, 1701/1, 1701/2, 1708, 1715, 1742, 1770, 1813, 
1841/1, 1859, 1978, 2280, 2556, 2579, 2580, 3218, 4072, 4984, parc. č. 2258/5, 2258/7, 2260/1, 
2265/1, 2269/1, 2269/2, 2269/3, 2269/4, 2274/6, 2274/12, 2274/17, 2309/4, 2767/2, 2773/1, 
2775/4, 2787/13, 2789/1, 2794/26, 2798/8, 2808/1 v katastrálním území Aš 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Aš č.p. 2463, č.p. 728, č.p. 804, č.p. 805, č.p. 806, č.p. 2748, č.p. 897, č.p. 849, č.p. 929, č.p. 
928, č.p. 556, č.p. 1338, č.p. 1002, č.p. 2861, č.p. 1004, č.p. 1283, č.p. 1492, č.p. 1501, č.p. 
1569, č.p. 1567, č.p. 1563, č.p. 1577, č.p. 1606, č.p. 1653, č.p. 1654, č.p. 1704, č.p. 1727, č.p. 
1821, č.p. 2116, č.p. 2023, č.p. 2457, č.p. 2458, č.p. 649 a č.p. 2932 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí – podmínky vyjádření účastníků řízení byly 
zapracovány do podmínek rozhodnutí: 

- vyjádření společnosti Povodí Ohře, státní podnik ze dne 30.6.2020  
- vyjádření společnosti CHEVAK Cheb, a.s. ze dne 7.2.2020  
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 19.12.2019 zn 1106698811 
- vyjádření společnosti Nej.cz s.r.o. ze dne 16.12.2019 pod č.j.: VYNEJ-2019-04782-01  
- vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 11.02.2020 zn. 5002069894 
- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 21.12.2019 pod č.j.: 824427/19 
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 3.2.2020 zn. 0101250741 
- vyjádření společnosti TEREA Cheb s.r.o. ze dne 5.12.2019 
- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 7.2.2020, zn 200203-1444150045 
- vyjádření společnosti Ašské služby, s.r.o. ze dne 2.12.2019  
- vyjádření společnosti Povodí Ohře, státní podnik ze dne 29.1.2020, zn. POH/03866/2020-2/101100  
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 24.4.2020 zn 1108360244 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního úřadu 
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 27 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 

vedoucí stavebního úřadu a úřadu územního plánování 
Bc. Martina Gregorová v.r. 

  
 
“otisk úředního razítka“ 
 

 

 

 

 

 

 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů (ust. § 25 odst. 2 a 3 správního řádu) 
na úřední desce Městského úřadu v Aši. Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňující 
dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MUAS/21247/2020/SÚ str. 28 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10000 Kč byl zaplacen dne 
 
Obdrží: 
účastníci řízení dle §94k písm. a) – d) stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 
Město Aš, IDDS: 5nubqy8 
CHEVAK Cheb, a.s., IDDS: t7acdj5 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
TEREA Cheb s.r.o., IDDS: tiw6wjn 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
Ašské služby, s.r.o., IDDS: 7sznuxy 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
  
dotčené orgány státní správy (dodejky) 
Městský úřad Aš, odbor životního prostředí, Kamenná 52, 352 01  Aš 1 
Městský úřad Aš, stavební úřad a úřad územního plánování - státní památková péče, Kamenná č.p. 
473/52, 352 01  Aš 1 
Městský úřad Aš, Stavební úřad a úřad územního plánování- orgán územního plánování, Kamenná č.p. 
473/52, 352 01  Aš 1 
Městský úřad v Aši, odbor dopravy a silničního hospodářství, Kamenná 52, 352 01  Aš 1 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Cheb, IDDS: upshp5u 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Cheb, IDDS: xknaa7s 
 
 
účastníci řízení dle §94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 753/1, 4072, 3218, 2579, 2580, 951, 952, 953/1, 955, 1099, 1098, 1066, 1067, 1742, 1708, 1698, 
1813, 1627, 2280, 1437/1, 956/2, 1715, 2556, 1859, 1978, 1701/1, 1701/2, 1644, 1051/1, 956/1, 1770, 
1841/1, 4984, 1161/1, 1161/2, 1161/3, 1163, parc. č. 2798/8, 2808/1, 2260/1, 2265/1, 2258/7, 2258/5, 
2269/1, 2269/2, 2269/3, 2269/4, 2274/6, 2274/17, 2274/12, 2309/4, 2767/2, 2773/1, 2787/13, 2775/4, 
2789/1, 2794/26 v katastrálním území Aš 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Aš č.p. 2463, č.p. 649, č.p. 2457, č.p. 2458, č.p. 728, č.p. 804, č.p. 805, č.p. 806, č.p. 1338, č.p. 556, č.p. 
929, č.p. 928, č.p. 1606, č.p. 1563, č.p. 1569, č.p. 1654, č.p. 1492, č.p. 2116, č.p. 1283, č.p. 897, č.p. 
1577, č.p. 2023, č.p. 1727, č.p. 1821, č.p. 1567, č.p. 1501, č.p. 849, č.p. 2748, č.p. 1653, č.p. 1704, č.p. 
2932, č.p. 1002, č.p. 2861 a č.p. 1004 
 
 
příloha 
situační výkres 


		2020-07-10T08:25:45+0200
	Martina Gregorová
	vedoucí SÚ a ÚP


	



